*

Nome do Segurado:

LUIZ GAI
CPF:

357.017.731-91
Espécie do Beneficio:

Data de Nascimento:
03/07/1963

Relatério do Tempo de Contribuicao

N° de Identificacdo do Trabalhador (NIT):
111.78069.97-9

Sexo:

Masculino

42 - Aposentadoria Por Tempo de Contribuicdao ou Programada

N° do Beneficio:

Inicio do Beneficio (DIB):

24/01/2024

Data da Atualizagdo:

24/01/2024

01/10/1979
01/01/1985
01/08/1985
01/11/1985
01/12/1985
01/01/1986
01/09/1993
01/10/1993
01/03/1994
01/04/1995
01/05/1995
01/11/1995
01/03/1996
01/07/1998
01/12/1999
01/12/2003
24/04/2009
01/01/2019

30/04/1981
31/07/1985
31/10/1985
30/11/1985
31/12/1985
31/08/1993
30/09/1993
28/02/1994
31/03/1995
30/04/1995
31/10/1995
28/02/1996
31/05/1998
30/11/1999
30/09/2000
12/12/2018
20/05/2009
31/12/2023

Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal

Periodos Informados

GRAFICA REI LTDA

Auténomo

CONTRIBUINTE INDIVIDUAL

Auténomo

CONTRIBUINTE INDIVIDUAL
CONTRIBUINTE INDIVIDUAL

Auténomo

CONTRIBUINTE INDIVIDUAL

Auténomo

CONTRIBUINTE INDIVIDUAL

Auténomo

CONTRIBUINTE INDIVIDUAL

Auténomo

Auténomo

RECOLHIMENTO Contribuinte Individual
PAULO GAI

AUXILIO DOENCA PREVIDENCIARIO
SEGURADO ESPECIAL Segurado Especial

Legenda: * (Contribuicdes consideradas na caréncia)

01/10/1979
01/01/1985
01/08/1985
01/11/1985
01/12/1985
01/01/1986
01/09/1993
01/10/1993
01/03/1994
01/04/1995
01/05/1995
01/11/1995
01/03/1996
01/07/1998

24/01/2024

30/04/1981
31/07/1985
31/10/1985
30/11/1985
31/12/1985
31/08/1993
30/09/1993
28/02/1994
31/03/1995
30/04/1995
31/10/1995
28/02/1996
31/05/1998
30/11/1999
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Relatério do Tempo de Contribuicao
N° de Identificacdo do Trabalhador (NIT):

Nome do Segurado:

LUIZ GAI 111.78069.97-9

CPF: Data de Nascimento: Sexo: N° do Beneficio:

357.017.731-91 03/07/1963 Masculino

Espécie do Beneficio: Inicio do Beneficio (DIB): Data da Atualizagdo:

42 - Aposentadoria Por Tempo de Contribuicdao ou Programada 24/01/2024 24/01/2024

01/12/1999 30/09/2000 Normal RECOLHIMENTO Contribuinte 0 10 0 1,00 0 10 0
Individualo

01/12/2003 23/04/2009 Normal PAULO GAlo 5 4 23 1,00 5 4 23

24/04/2009 20/05/2009 Normal PAULO GAl 0 0 27 1,00 0 0 27
AUXILIO DOENCA
PREVIDENCIARIQ®

21/05/2009 12/12/2018 Normal PAULO GAlo 9 6 22 1,00 9 6 22

01/01/2019 31/12/2023 Normal SEGURADO ESPECIAL Segurado 5 0 0 1,00 5 0 0
Especialo

Legenda: # (Atividades Concomitantes) Totais: 37 3 10 37 3 10
Totais Sem o Tempo Projetado: 37 3 10 37 3 10

O calculo do tempo de contribuicao foi realizado sem considerar o Art. 19-E do Decreto 3.048/1999 com redacao dada pelo
Decreto 10.410/2020, o qual estabelece que periodos posteriores a entrada da EC 103/2019, cujos respectivos salarios de

contribuicdo sejam menores que o salario minimo, ndo contam para o tempo de contribuicéo.

24/01/2024
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Relatério do Tempo de Contribuicao

Nome do Segurado:
LUIZ GAI
CPF: Data de Nascimento: Sexo:

357.017.731-91 03/07/1963
Espécie do Beneficio:

42 - Aposentadoria Por Tempo de Contribuicdao ou Programada

Masculino

N° de Identificacdo do Trabalhador (NIT):
111.78069.97-9

N° do Beneficio:

Inicio do Beneficio (DIB):
24/01/2024

Data da Atualizagdo:
24/01/2024

Analise dos Dados

Tempo de Contribuicdo

Tempo de Contribuicdo em 29/11/1999 (Lei 9.876/99):
16 anos, 4 meses e 26 dias

Tempo de Contribuicdo em 13/11/2019 (EC 103/2019):
33 anos, 1 més e 23 dias

Tempo de Contribuicdo em 24/01/2024 (DIB Informada):

37 anos, 3 meses e 10 dias
Necessario: 36 anos, 10 meses e 7 dias

Tempo de Contribuicdo em 24/01/2024:
37 anos, 3 meses e 10 dias

Caréncia
N° de Contribuicées em 11/1999 (Lei 9.876/99):
197 contribuicdes
N° de Contribuicées em 11/2019 (EC 103/2019):
399 contribuicdes
N° de Contribuicées em 01/2024 (DIB Informada):

448 contribuicdes
Necessario: 180 contribuicdes

N° de Contribuicdes em 01/2024:
448 contribuicdes

Idade
Idade em 29/11/1999 (Lei 9.876/99):
36 anos, 4 meses e 26 dias

Idade em 13/11/2019 (EC 103/2019):
56 anos, 4 meses e 10 dias
Idade em 24/01/2024 (DIB Informada):

60 anos, 6 meses e 21 dias

Necessario: 60 anos

Idade em 24/01/2024:
60 anos, 6 meses e 21 dias

Tempo Adicional - Pedagio de 100%
Tempo Restante Para Atingir o Tempo Minimo:
1 ano, 10 meses e 7 dias
Tempo Adicional:
1 ano, 10 meses e 7 dias
Tempo Restante + Tempo Adicional:
3 anos, 8 meses e 14 dias
Tempo Minimo Para Aposentadoria:
36 anos, 10 meses e 7 dias

LUIS HENRIQUE MIRANDA
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