

Relatório do Tempo de Contribuição

Nome do Segurado:

LUIZ GAI

Nº de Identificação do Trabalhador (NIT):

111.78069.97-9

CPF:

357.017.731-91

Data de Nascimento:

03/07/1963

Sexo:

Masculino

Nº do Benefício:

Espécie do Benefício:

42 - Aposentadoria Por Tempo de Contribuição ou Programada

Início do Benefício (DIB):

24/01/2024

Data da Atualização:

24/01/2024

Períodos Informados

Início	Fim	Tipo	Empresa	Cargo
* 01/10/1979	30/04/1981	Normal	GRAFICA REI LTDA	
* 01/01/1985	31/07/1985	Normal	Autônomo	
* 01/08/1985	31/10/1985	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	
* 01/11/1985	30/11/1985	Normal	Autônomo	
* 01/12/1985	31/12/1985	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	
* 01/01/1986	31/08/1993	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	
* 01/09/1993	30/09/1993	Normal	Autônomo	
* 01/10/1993	28/02/1994	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	
* 01/03/1994	31/03/1995	Normal	Autônomo	
* 01/04/1995	30/04/1995	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	
* 01/05/1995	31/10/1995	Normal	Autônomo	
* 01/11/1995	28/02/1996	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	
* 01/03/1996	31/05/1998	Normal	Autônomo	
* 01/07/1998	30/11/1999	Normal	Autônomo	
* 01/12/1999	30/09/2000	Normal	RECOLHIMENTO Contribuinte Individual	
* 01/12/2003	12/12/2018	Normal	PAULO GAI	
* 24/04/2009	20/05/2009	Normal	AUXILIO DOENCA PREVIDENCIARIO	
* 01/01/2019	31/12/2023	Normal	SEGURADO ESPECIAL Segurado Especial	

Legenda: * (Contribuições consideradas na carência)

Períodos Considerados no Cálculo

Início	Fim	Tipo	Empresa	Tempo de Contribuição			Fator	Total (TC x Fator)		
				Anos	Meses	Dias		Anos	Meses	Dias
01/10/1979	30/04/1981	Normal	GRAFICA REI LTDA	1	7	0	1,00	1	7	0
01/01/1985	31/07/1985	Normal	Autônomo	0	7	0	1,00	0	7	0
01/08/1985	31/10/1985	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	0	3	0	1,00	0	3	0
01/11/1985	30/11/1985	Normal	Autônomo	0	1	0	1,00	0	1	0
01/12/1985	31/12/1985	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	0	1	0	1,00	0	1	0
01/01/1986	31/08/1993	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	7	8	0	1,00	7	8	0
01/09/1993	30/09/1993	Normal	Autônomo	0	1	0	1,00	0	1	0
01/10/1993	28/02/1994	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	0	5	0	1,00	0	5	0
01/03/1994	31/03/1995	Normal	Autônomo	1	1	0	1,00	1	1	0
01/04/1995	30/04/1995	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	0	1	0	1,00	0	1	0
01/05/1995	31/10/1995	Normal	Autônomo	0	6	0	1,00	0	6	0
01/11/1995	28/02/1996	Normal	CONTRIBUINTE INDIVIDUAL	0	3	28	1,00	0	3	28
01/03/1996	31/05/1998	Normal	Autônomo	2	3	0	1,00	2	3	0
01/07/1998	30/11/1999	Normal	Autônomo	1	5	0	1,00	1	5	0

Relatório do Tempo de Contribuição

Nome do Segurado:

LUIZ GAI

Nº de Identificação do Trabalhador (NIT):

111.78069.97-9

CPF:

357.017.731-91

Data de Nascimento:

03/07/1963

Sexo:

Masculino

Nº do Benefício:

Espécie do Benefício:

42 - Aposentadoria Por Tempo de Contribuição ou Programada

Início do Benefício (DIB):

24/01/2024

Data da Atualização:

24/01/2024

01/12/1999	30/09/2000	Normal	RECOLHIMENTO Contribuinte Individual	0	10	0	1,00	0	10	0
01/12/2003	23/04/2009	Normal	PAULO GAI	5	4	23	1,00	5	4	23
# 24/04/2009	20/05/2009	Normal	PAULO GAI AUXILIO DOENCA PREVIDENCIARIO	0	0	27	1,00	0	0	27
21/05/2009	12/12/2018	Normal	PAULO GAI	9	6	22	1,00	9	6	22
01/01/2019	31/12/2023	Normal	SEGURADO ESPECIAL Segurado Especial	5	0	0	1,00	5	0	0

Legenda: # (Atividades Concomitantes)

Totais: 37 3 10 37 3 10

Totais Sem o Tempo Projetado: 37 3 10 37 3 10

O cálculo do tempo de contribuição foi realizado sem considerar o Art. 19-E do Decreto 3.048/1999 com redação dada pelo Decreto 10.410/2020, o qual estabelece que períodos posteriores à entrada da EC 103/2019, cujos respectivos salários de contribuição sejam menores que o salário mínimo, não contam para o tempo de contribuição.

Relatório do Tempo de Contribuição

Nome do Segurado:

LUIZ GAI

CPF:

357.017.731-91

Data de Nascimento:

03/07/1963

Sexo:

Masculino

Nº de Identificação do Trabalhador (NIT):

111.78069.97-9

Nº do Benefício:

Início do Benefício (DIB):

24/01/2024

Data da Atualização:

24/01/2024

Espécie do Benefício:

42 - Aposentadoria Por Tempo de Contribuição ou Programada

Análise dos Dados

Tempo de Contribuição

Tempo de Contribuição em 29/11/1999 (Lei 9.876/99):

16 anos, 4 meses e 26 dias

Tempo de Contribuição em 13/11/2019 (EC 103/2019):

33 anos, 1 mês e 23 dias

Tempo de Contribuição em 24/01/2024 (DIB Informada):

37 anos, 3 meses e 10 dias

Necessário: 36 anos, 10 meses e 7 dias

Tempo de Contribuição em 24/01/2024:

37 anos, 3 meses e 10 dias

Idade

Idade em 29/11/1999 (Lei 9.876/99):

36 anos, 4 meses e 26 dias

Idade em 13/11/2019 (EC 103/2019):

56 anos, 4 meses e 10 dias

Idade em 24/01/2024 (DIB Informada):

60 anos, 6 meses e 21 dias

Necessário: 60 anos

Idade em 24/01/2024:

60 anos, 6 meses e 21 dias

Carência

Nº de Contribuições em 11/1999 (Lei 9.876/99):

197 contribuições

Nº de Contribuições em 11/2019 (EC 103/2019):

399 contribuições

Nº de Contribuições em 01/2024 (DIB Informada):

448 contribuições

Necessário: 180 contribuições

Nº de Contribuições em 01/2024:

448 contribuições

Tempo Adicional - Pedágio de 100%

Tempo Restante Para Atingir o Tempo Mínimo:

1 ano, 10 meses e 7 dias

Tempo Adicional:

1 ano, 10 meses e 7 dias

Tempo Restante + Tempo Adicional:

3 anos, 8 meses e 14 dias

Tempo Mínimo Para Aposentadoria:

36 anos, 10 meses e 7 dias

LUIS HENRIQUE MIRANDA